
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی پنج شنبه ۲۳ فروردین۱۳۹۷ .۲۵ رجب ۱۴۳۹. شماره ۲۶۸۸  

5گجت
آیفون ۲۰۱۹ با سه دوربین می آید

گزارش های جدید حاکی از آن است که اپل قصد دارد سال ۲۰۱۹ میلادی 
آیفونی با سه دوربین پشتی عرضه کند.

بر اساس این گزارش ها به نظر می رسد اپل مشغول بررسی سه لنز 
دوربین پشتی در آیفون پرچمدار ۲۰۱۹ است و قصد دارد همراه این 

دوربین مجموعه ای از ویژگی های جدید را هم عرضه کند.
 اولین بار روزنامه تایوانی »اکونومیک نیوز دیلی« این خبر را اعلام و 

اشاره کرد هر سه لنز دستگاه ۱۲ مگاپیکسلی خواهند بود. 
مدل های فعلی آیفون یک یا دو لنز دوربین دارند و این لنزها با همکاری 
یکدیگر قابلیت هایی مانند افزایش زوم و تشخیص عمق در حالت پرتره 
را ارائه می کنند. این خبر به آیفونی که در پاییز امسال عرضه می شود، 

ربطی ندارد.  البته چنین دستگاهی اولین بار نیست که عرضه می شود. 
قبل از اپل موبایل »هوآویP۲o Pro« نیز با سه دوربین پشتی عرضه شده است.

Chrome OS ؛ اولین لپ تاپ مجهز بهX۲ کروم بوک
شرکت HP به تازگی برای اولین بار در کنار Acer به تولید دستگاه های 

مبتنی بر سیستم عامل کروم )Chrome OS( پرداخته است.
لپ تاپ ۱۲.3 اینچی کروم بوک X۲ اچ پی که به تازگی معرفی شده 

است، امکان جدا شدن نمایشگر از کیبورد و استفاده به صورت تبلت 
و سیستم عامل Chrome OS را داراست. در این محصول به صورت 
پیش فرض برای طراحی یا نوت برداری، یک قلم در نظر گرفته شده 
و یک دوربین ۱3 مگاپیکسلی در پشت بدنه نیز به چشم می خورد. 

برای علاقه مندان سلفی، شرکت اچ پی یک دوربین پنج مگاپیکسلی 
را در نظر گرفته است. از مشخصات سخت افزاری کروم بوک X۲ اچ پی 
می توان به پردازنده یک گیگاهرتزی Core m3، نمایشگر با رزولوشن 

۱6۰۰ × ۲4۰۰، چهار گیگابایت رم، 3۲ گیگابایت حافظه داخلی و 
حدود ۱۱ ساعت عمر مفید باتری اشاره کرد. البته وزن ۱.5 کیلوگرمی کروم 

بوک X۲ اچ پی حمل و نقل آن را کمی دشوار می کند و اگر قصد تماشای ویدئو را دارید، 
پیشنهاد می شود کیبورد آن را جدا کرده و از این دستگاه به عنوان تبلت استفاده کنید. 

هوآوی نوا ۳e؛ برترین میان رده سال ۲۰۱۸
هوآوی که در ساخت و تولید گوشی های میان رده تبحر خاصی دارد، به 

تازگی مدل جدیدی با نام نوا 3e معرفی کرده است که می توان آن را 
 Lite P۲۰ 3 که با مدل جهانیe برترین میان رده سال ۲۰۱8 نامید. نوا

هم شناخته می شود، ویژگی های فوق العاده جذاب و کاربردی دارد، 
وزن سبک و ضخامت کم از ویژگی های این مدل است که بر زیبایی و 

خوش دستی بیشتر گوشی تاثیر بسزایی گذاشته است.
هوآوی توانسته در نوا 3e با قرار دادن کمترین حاشیه ها در اطراف 

نمایشگر، نسبت صفحه به بدنه را به حدود 8۰.5 درصد برساند که برای 
یک گوشی میان رده، ایده آل تلقی می شود.

نوا 3e از دوربین دوگانه ای بهره برده که قابلیت عکاسی پرتره را با 
کیفیت بالا و در عین سادگی به کاربر ارائه می دهد. چهار گیگابایت رم 

و حافظه داخلی 3۲ یا 64 گیگابایتی در کنار چیپ اختصاصی هوآوی با مدل 
کایرین 65۹، از دیگر ویژگی های این مدل است.

فناوری

ساینس

اسمارتفون

باج افزار جدید از کاربر می خواهد بازی کند •
کارشناسان به تازگی باج افزاری کشف کرده اند که پس از ابتلای 
رایانه کاربر، به جای دریافت پول از او می خواهد یک ساعت بازی 

رایانه ای انجام دهد.
هنگامی که رایانه ای مبتلا به این ویروس شود، نرم افزار، فایل های 
رایانه را تا زمانی که کاری در مقابل انجام ندهد، غیر قابل دسترسی 

می کند. در این حالت پیامی فرایند باج گیری را توضیح می دهد.
کارشناسان تایید کرده اند این باج افزار به طور واقعی فایل های رایانه 

را قفل می کند اما پس از سه دقیقه بازی باز می شود.

تور مجازی هیجان انگیز سفر به ماه  •
ناسا یک فیلم بسیار جالب منتشر کرده که مانند یک تور مجازی 
هیجان انگیز سفر به ماه است. این ویدئوی جدید توسط »مدارگرد 

شناسایی ماه« )LRO( گرفته شده است.
این مدارگرد از ماه ژوئن سال ۲۰۰۹ در حال مطالعه ماه است و 
آن را به عنوان یک جهان شگفت آور، پیچیده و پویا نشان داد و به 
دانشمندان کمک کرد تا تصویر واضح تری از نحوه تبدیل منظومه 
شمسی به محیط کیهانی متنوعی که امروز شاهد آن هستیم، به 

دست آورند.

تولید الماس مصنوعی با مایکروویو •
محققان موفق شده اند در روشی نوین و با کمک مایکروویو در ۱۰ 
هفته الماس مصنوعی بسازند. این الماس شباهت زیادی به نمونه 

طبیعی دارد.
این الماس های مصنوعی از ساختار فیزیکی و ترکیب شیمیایی 

یکسانی با الماس های طبیعی بهره می برند. کارشناسان ادعا 
می کنند این الماس ها به قدری به همتای طبیعی خود شباهت 
دارند که حتی آن ها نیز برای متمایز کردنشان از یکدیگر، مجبورند 

از ماشین ها و تکنولوژی کمک بگیرند.

درمان بیماری های گوارشی با چاپ سه بعدی •
محققان دانشگاه کالیفرنیا برای بررسی دقیق تر عملکرد دستگاه 
گوارش ابزار تازه ای ابداع کرده اند که قابل نصب روی شکم انسان 

است و با استفاده از فناوری چاپ سه بعدی تهیه می شود.
ابزار یاد شده فعالیت های دستگاه گوارش را کنترل می کند و با ثبت 
فعالیت های الکتریکی داخل شکم در بازه های زمانی ۲4 ساعته و با 
استفاده از یک جعبه طراحی شده با چاپگرهای سه بعدی که متشکل 
از ۱۰ الکترود است، می تواند داده های دقیقی در اختیار هر فرد و 
همین طور پزشک معالج او قرار دهد. کار اصلی این دستگاه برآورد 
و اندازه گیری فعالیت الکتریکی ناشی از تحرک عضلات شکم به 
منظور دریافت و تجزیه و گوارش غذاست. اختلال در این فعالیت می 

تواند نشانه ای از مشکلات دستگاه گوارشی باشد. 

حس لامسه به یک مرد فلج بازگشت •
محققان دانشگاه کلتک موفق به بازگرداندن حس لامسه به بازوی 
یک مرد فلج شدند تا وی در صورت تماس دیگران با دستش بتواند 

آن را حس کند.
برای تحقق این دستاورد بی سابقه محققان الکترودهایی را در قشری 
از مغز وی کاشتند تا به وسیله آن و با شبیه سازی فعالیت رشته های 
عصبی مرتبط با درک حس لامسه، شناسایی احساسات مختلف 

برای فرد فلج با ارسال علایم الکتریکی مختلف ممکن شود.
محققان می گویند با تکمیل این تحقیقات در آینده زمینه برای تولید 
پروتزها و اندام مصنوعی فراهم خواهد شد که به کاربران امکان می 

دهد احساسات از دست رفته خود به علت فلج شدن را احیا کنند.

در میان ستارگان؛ بهترین اپلیکیشن ها برای نجوم  •
SkyView اپلیکیشن ساده و راحتی برای علاقه مندان به نجوم و 
ستاره شناسی است. فقط لازم است موبایل تان را به سمت ستاره ها 
بگیرید تا کارهای سخت مانند تشخیص کهکشان ها، ستاره ها، 
سیارات، قمرها و حتی موقعیت تلسکوپ هابل و ایستگاه فضایی 

بین المللی را خودش انجام دهد.
همه این ها در محیطی بسیار زیبا و دلنشین انجام می شود و می توانید 
با لمس هر کدام از آیتم های روی صفحه به اطلاعات علمی و کاملی 

در مورد سیارات و اجرام آسمانی برسید. 

حالت عکاسی پرتره Focus در اینستاگرام  •
روز گذشته اینستاگرام وعده خود را عملی کرد و حالت عکاسی 
پرتره Focus را در اختیار کاربران قرار داد. با عکاسی در این حالت، 
محیط اطراف با افکت بوکه محو شده تا تمام تمرکز روی افراد حاضر 

در تصویر معطوف شود.
در این صورت می توانید عکس های پرتره زیبا و بسیار جذاب تری 
دیگر  عکاسی  حالات  تمام  مانند  پرتره  حالت  باشید.  داشته 
اینستاگرام مثل سوپرزوم، اسلومو، بومرنگ و... به شکل یک گزینه 
مجزا به صفحه ساخت استوری ها اضافه شده که با چند سوایپ 

می توانید به آن دسترسی داشته باشید.

کمپانی موستانگ که همکاری های نزدیکی با فورد دارد، برنامه 
ای ویژه برای ارتقای عملکرد موستانگ GT داشته و کیت هایی 
تدارک دیده است. بر این اساس، با سفارش کیت »سوپرشارژر 
فاز یک« خروجی موتور از 46۰ اسب بخار قدرت و 56۰ نیوتن 
متر گشتاور در حالت استاندارد به 7۰۰ اسب بخار قدرت و 8۲7 

نیوتن متر گشتاور افزایش پیدا می کند.
برای درک بهتر از میزان شگفت انگیز بودن این رقم بد نیست 
اشاره کرد که لامبورگینی هوراکان پرفورمانته با قیمت چند 
برابری 63۱ اسب بخار قدرت و 6۰۰ نیوتن متر گشتاور دارد. 
 TVS R۲65۰ کیت سوپرشارژر فاز یک« شامل سوپرشارژر«

کمپانی راش است. 
به دلیل ارتباط قدیمی راش با کمپانی فورد، پیشرانه با اجزای 
جدید از گارانتی سه ساله یا 36 هزار مایل معادل 57 هزار 
کیلومتر کارکرد بهره می برد. به همین دلیل علاقه مندان می 
توانند با آسودگی خاطر بیشتری اقدام به تقویت موتور موستانگ 

صفر کیلومتر خود کنند.
به اعتقاد راش، موستانگ تقویت شده توسط این کمپانی ارزان 

ترین خودروی 7۰۰ اسب بخاری است که می توان با پرداخت 
حدود 43 هزار دلار آن را خریداری کرد. 

وحشی  اسب  این  سرعت  حداکثر  و  شتاب  درباره 
حرفی به میان نیامده، اما بد نیست بدانید 

 GT در حالت استاندارد موستانگ

شتابی برابر با 4.3 ثانیه داشته و قادر است به حداکثر سرعت 
۲5۰ کیلومتر در ساعت دست یابد.

 

راش موستانگ؛ ارزان ترین خودروی 700 اسب بخاری 


